
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 
 

Determinazione n. 03 del 05.01.2022 
 

OGGETTO: Riassetto organizzativo del settore farmacie – Nomina del 
coordinatore delle Farmacie gestite da ASSS Vergiate 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
Richiamato l’art. 21 del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui attribuite; 

Richiamato in toto il punto 3) del verbale deliberativo del Consiglio di Amministrazione  n. 8 del 
02.09.2021, avente come oggetto “Riassetto organizzativo settore Farmacie”; 

Preso atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 13.12.2021,  avente 
come oggetto “Approvazione riassetto organizzativo del settore farmacie”; 

Evidenziata la relazione verbale dello stesso durante l’adunanza di cui al precedente paragrafo in 
merito al riassetto organizzativo del settore Farmacie e la nuova articolazione oraria dei dipendenti 
delle due sedi,  valutata positivamente dall’organo amministrativo di ASSS Vergiate, che ha 
ritenuto di dar corso a quanto proposto; 

Considerato che tra gli indirizzi  già oggetto di valutazione  dell’assemblea e resi operativi con la 
richiamata delibera n. 33 del 13.12.2021  vi era l’identificazione,  nell’ambito del personale già in 
forza  nelle due sedi farmaceutiche, di un coordinatore da porre in posizione apicale nel ramo 
d’azienda;  

Ritenuto di identificare da parte del Consiglio di Amministrazione nella dott.ssa Rossella Santoro 
la figura professionale adatta sia  a rivestire il ruolo di direttrice della farmacia di Vergiate sia, 
considerata l’esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento, delle competenze 
acquisite nonché dell'attività svolta, a ricoprire l’incarico di coordinatore delle due sedi 
farmaceutiche, come peraltro proposto dallo scrivente; 

Dato atto che l’incarico assegnato sarà sino a revoca, che l’Azienda si riserva espressamente di 
disporre in ogni tempo; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa  
 

 Di conferire alla dott.ssa Rossella Santoro, già in forza all’Azienda in qualità di Direttore 
Tecnico,  la Direzione Tecnica della Farmacia di Vergiate; 

 Di affidare, come da deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 13.12.2021  alla stessa 
l’incarico  di coordinatore delle due sedi farmaceutiche a decorrere dal 1° gennaio 2022 con 
durata sino a revoca, che l’Azienda si riserva espressamente di disporre in ogni tempo; 

 Di rendere noto  che eventuale  indennità deliberata dal Consiglio di Amministrazione, in 
quanto strettamente connessa e collegata allo svolgimento dell’incarico  di coordinatore, verrà 
meno all’eventuale venire meno dello stesso incarico; 

 Di trasmettere il presente atto allo studio Valente, che si occupa della gestione del personale di 
ASSS Vergiate,   perché proceda ad espletare le formalità  in tema di rapporto di lavoro 
procedendo altresì  a formalizzare l’incarico della dott.ssa Santoro con lettera che dovrà essere 
sottoscritta dalla stessa per accettazione delle condizioni previste. 

 
                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                                   Dottor Paolo Stellini 


	OGGETTO: Riassetto organizzativo del settore farmacie – Nomina del coordinatore delle Farmacie gestite da ASSS Vergiate

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




